⁵⁹ Clerici ab iis omnibus quae statum suum dedecent, prorsus abstineant: indecoras artes ne exerceant; aleatoriis ludis, pecunia exposita, ne vacent; arma ne gestent, nisi quando iusta timendi causa subsit; venationi ne indulgeant, clamorosam autem nunquam exerceant; tabernas aliaque similia loca sine necessitate aut alia iusta causa ab Ordinario loci probata ne ingrediantur. Vö. D. 35 c. 1.

⁶⁰ Sunt irregulares ex defectu: (...) Qui munus carnificis susceperint eorumque voluntarii ac immediati ministri in executione capitalis sententiae. Vö. D. 33 c. 1.

⁶¹ C. 1519, § 1 – Loci Ordinarii est sedulo advigilare administratio omnium bonorum ecclesiasticorum quae in suo territorio sint nec ex eius iurisdictione fuerint subducta, salvis legitimis praescriptionibus, quae eidem potiora iura tribuant. Vö. C. 12 q. 1 c. 24.

⁶² Huius inventarii alterum exemplar conservetur in tabulario administrationis, alterum in archivo Curiae; et in utroque quaelibet immutatio adnotetur quam patrimonium subire contingat. Vö. C. 12 q. 1 c. 21.

⁶³ Laicus qui fuerit legitime damnatus ob delictum homicidii, raptus impuberum alterutrius sexus, venditionis hominis in servitutum vel alium malum finem, usurare, rapinae, furti qualificati vel non qualificati in re valide notabili, incendii vel malitiosae ac valde notabilis rerum destructionis, gravis mutilationis vel vulnerationis vel violentiae, ipso iure exclusus habeatur ab actibus legitimis ecclesiasticis et a quolibet munere, si quod in Ecclesia habeat, firmo onere reparandi damna. Vö. D. 55 c. 4.

⁶⁴ Clericus vero qui aliquod delictum commiserit de quibus in § 1, a tribunali ecclesiastico puniatur, pro diversa reatus gravitate, poenitentis, censuris, privatione officii ac beneficii, dignitatis, et, si res ferat, etiam depositione; reus vero homicidii culpabilis degradetur. Vö. D. 81 c. 12.

⁶⁵ Si aliter contra sextum decalogi praeceptum deliquerint, congruis poenis secundum casus gravitatem coerceantur, non excepta officii vel beneficii privatione, maxime si curam animarum gerant. Vö. D. 81 c. 12.

⁶⁶ Cuilibet ad episcopatum promovendo, etiam electo, praesentato vel designato a civili quoque gubernio, necessaria est canonica provisio seu instituto, qua Episcopus vacantis dioecesis constituitur, quaeque ab uno Romano Pontifice datur. Vö. C. 16 q. 7 c. 14.

⁶⁷ CIC (1917) c. 138 = CIC (1983) c. 285 § 1; CIC (1917) c. 984, 7^o = CIC (1983) c. 1041, 1^o; CIC (1917) c. 1519 § 1 = CIC (1983) c. 1276; CIC (1917) c. 1522, 3^o = CIC (1983) c. 1283; CIC (1917) c. 2354 = CIC (1983) c. 1397; CIC (1917) c. 2359 = CIC (1983) c. 1395; CIC (1917) c. 2394 = CIC (1983) c. 1381 § 1. Az összehasonlításhoz felhasználtuk MARFÁ, L.N., „*Table of correspondence between the 1917 Codex Iuris Canonici and the 1983 Codex Iuris Canonici*”, in: CAPARROS, E. – THÉRIAULT, M. – THORN, J. (ed.), *Code of Canon Law Annotated* (Latin-English edition of the *Code of Canon Law* and English-language translation of the 5th Spanish-language edition of the commentary prepared under the responsibility of the Instituto Martín de Azpilcueta), Montreal 1993, Table 1. és BARRAL, I. – ESCRIVÁ-IVARS, J., „*Table of correspondence between the 1983 Codex Iuris Canonici and the 1917 Codex Iuris Canonici*”, in: CAPARROS, E. – THÉRIAULT, M. – THORN, J. (ed.), *Code of Canon Law*, Table 2.